TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /ĐA-........
	......, ngày        tháng     năm 2018

ĐỀ ÁN

 Giải thể Trung tâm ....

Phần I
SỰ CẦN THIẾT VÀ CƠ SỞ PHÁP LÝ
I. SỰ CẦN THIẾT
II. CƠ SỞ PHÁP LÝ

- Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

- Các Nghị định của Chính phủ, Thông tư, Thông tư liên tịch của các bộ, ngành Trung ương liên quan đến việc thực hiện thành lập, sáp nhập, hợp nhất, tổ chức lại, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị;

- Chương trình số 26-CTr/TU ngày 21/02/2018 của Tỉnh uỷ Đắk Lắk thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành Trung ương Đảng về “Tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sử nghiệp công lập”;

- Chương trình số 27-CTr/TU ngày 10/4/2018 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;

- Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ và chương trình số 26-CTr/TU ngày 21/02/2018 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW

- Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03/02/2018 của Chính phủ; Kế hoạch số 07-KH/TW của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 56/2017/QH14 và Chương trình số 27-CTr/TU ngày 10/4/2018 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;
Phần II
THỰC TRẠNG CỦA TRUNG TÂM ....
I. VỊ TRÍ, CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN
1. Vị trí, chức năng:
Trung tâm ... được thành lập theo Quyết định số .../QĐ-... ngày .../.../... của ... và được kiện toàn, đổi tên, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức theo Quyết định số .../QĐ-... ngày .../.../... của ...
2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

II. CƠ CẤU TỔ CHỨC BỘ MÁY
1. Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc và không quá ... Phó Giám đốc.

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm:
- Phòng ...;

- ....

- Phòng ....

III. SỐ LƯỢNG, CHẤT LƯỢNG ĐỘI NGŨ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG
1. Số lượng người làm việc (biên chế sự nghiệp) và lao động hợp đồng
a) Số lượng người làm việc:

- Số lượng người làm việc được giao: ... người.

- Số lượng người làm việc có mặt (tại thời điểm ..../.../2018) là ... người, trong đó:
+ Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc ... người và Phó Giám đốc ... người.

+ Phòng ...: ... người (Trưởng phòng: ... người, Phó Trưởng phòng: ... người, Viên chức: ... người);

+ ....

+ Phòng ...: ... người (Trưởng phòng: ... người, Phó Trưởng phòng: ... người, Viên chức: ... người).

b) Số lượng lao động hợp đồng:

- Số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (tại thời điểm .../.../2018) là ... người; có mặt: ... người (trong đó, Lái xe: ... người, Bảo vệ: ... người, Nhân viên phục vụ: ... người).

- Hợp đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ (nếu có): ... người, trong đó:
+ Trình độ đào tạo: Thạc sỹ … người (Chuyên ngành ….: … người); Đại học … người (Chuyên ngành ….: … người); Cao đẳng … người (Chuyên ngành ….: … người); Trung cấp … người (Chuyên ngành ….: … người).
+ Thời gian hợp đồng: Năm …: … người; Năm ….: … người.
+ Loại hình hợp đồng: Hợp đồng …: … người; Hợp đồng …: … người.
2. Chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức và lao động hợp đồng
a) Về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ được đào tạo:
- Tiến sỹ: … người (trong đó, Chuyên ngành …: người, Chuyên ngành: … người);
- Thạc sỹ: … người (trong đó, Chuyên ngành …: người, Chuyên ngành: … người);
- Đại học: … người (trong đó, Chuyên ngành …: người, Chuyên ngành: … người);
- Cao đẳng: … người (trong đó, Chuyên ngành …: người, Chuyên ngành: … người);
- Trung cấp: … người (trong đó, Chuyên ngành …: người, Chuyên ngành: … người);
- Dưới Trung cấp: … người (trong đó, Chuyên ngành …: người, Chuyên ngành: … người).
b) Về trình độ lý luận chính trị:

- Cao cấp, Cử nhân: … người;

- Trung cấp:
 … người;

- Sơ cấp: … người.

(có phụ lục kèm theo)

IV. CƠ CHẾ TÀI CHÍNH, CƠ CHẾ HOẠT ĐỘNG:

1. Cơ chế tài chính:

2. Cơ chế hoạt động:

V. TÀI CHÍNH, TÀI SẢN, ĐẤT ĐAI:

1. Kinh phí hoạt động:
a) Các nguồn kinh phí:
- Các nguồn kinh phí do Ngân sách Nhà nước cấp:
+
+
- Nguồn hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước (nếu có).
- Nguồn tự thu từ các hoạt động dịch vụ (nếu có).
b) Nguồn kinh phí còn lại:
- …
- …
c) Các khoản vay, nợ phải trả (nếu có):
- …
- …
(Có Phụ lục  kèm theo)
2. Cơ sở vật chất, trang thiết bị hoạt động:
…………………………………….
 (Có Phụ lục kèm theo)

3. Đất đai:
* Ghi chú: Các Phụ lục cơ quan, đơn vị tự xây dựng cho phù hợp.
Phần III
PHƯƠNG ÁN GIẢI THỂ TRUNG TÂM …
I. MỤC TIÊU:

- ..........

- ..........
II. NGUYÊN TẮC GIẢI THỂ:
- ..........

- ..........
III. PHƯƠNG ÁN XỬ LÝ CÁC VẤN ĐỀ VỀ NHÂN SỰ, TỔ CHỨC BỘ MÁY, TÀI CHÍNH, TÀI SẢN, ĐẤT ĐAI VÀ CÁC VẤN ĐỀ KHÁC CÓ LIÊN QUAN:
1. Phương án xử lý về nhân sự:
Tổng số cán bộ, viên chức và người lao động có mặt tại thời điểm ..../.../2018: ... người (trong đó, Giám đốc: ... người; Phó Giám đốc: ... người; viên chức: ... người; hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (nếu có): ... người; hợp đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ (nếu có): ... người); phương án xử lý về nhân sự như sau:
1.1. Đối với Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm

1.2. Đối với viên chức và người lao động
- Điều chuyển ... viên chức sang đơn vị ...;
- Giải quyết chế độ hưu: ... người;

- Giải quyết chế độ hưu trước tuổi theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế: ... người;

- Giải quyết thôi việc ngay: ... người;

- Chấm dứt hợp đồng lao động: ... người.

 (Có Phụ lục số ... kèm theo)

2. Phương án xử lý về tài chính, tài sản, đất đai:
2.1. Phương án xử lý về đất đai:

2.2. Phương án xử lý về tài sản:

2.3. Phương án xử lý về tài chính:
2.4. Phương án xử lý các khoản vay, nợ (nếu có):
 (Có Phụ lục số ... kèm theo)
3. Phương án xử lý đối với các nội dung khác
....
                                                Phần IV

                                 TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phần V
THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN; ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ (nếu có)
I. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN:

1. Thuận lợi:

2. Khó khăn:

II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:
* Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng, bổ sung thêm những nội dung cần thiết đưa vào đề cương đề án cho phù hợp.

	Nơi nhận:

-

-

	Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

(Ký tên, đóng dấu)

PAGE
5